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NCC har afleveret tilbygning på parkeringshus i 
Egedal  
Seks nye forskudte etager er bygget oven på de syv etager, som det oprindelige 

parkeringshus, som NCC opførte i 2020 med plads til 280 biler. 

Da parkeringshuset i Egedal blev afleveret i 2021, blev det præsenteret som første etape 

af et offentligt parkeringshus, som skulle udbygges i takt med, at Egedal By vokser til. Nu 

er huset så udvidet med cirka 240 nye parkeringspladser.  

Det er første gang, en bygherre benytter sig af den indbyggede fleksibilitet i NCC’s p-hus 

koncept til at bygge flere etager oven på et eksisterende parkeringshus. 

Bygningens syv forskudte niveauer er nu udvidet til 13, så parkeringshuset nu rummer 

cirka 520 parkeringspladser, fordelt på de 13 forskudte etager. Hvis der bliver behov for 

det, er der stadig mulighed for at bygge yderligere etager ovenpå. 

NCC’ eget p-hus koncept 

Facaderne er udført i strækmetal i samme corten nuance, som den nederste del af 

bygningen, og på de fremskudte elementer på øst- og vestfacaderne kan beplantning 

med forskellige slyng- og klatreplanter som bygningen har i dag, vokse videre op ad de 

nye etager.  

NCC’s p-hus koncept består af en basismodel, som er skabt med vægt på 

genanvendelighed, flytbarhed og fleksibilitet. Første p-hus efter konceptet var det store p-

hus ved Herlev Sygehus, siden kom Tobaksbyens p-hus i Søborg. Parkeringshuset ved 

Egedal station var det tredje i rækken. Siden er konceptet anvendt både ved Johannes 

Fog i Lyngby og i Ballerup ved Coop-byen. 

”Det er et koncept, som er grundigt gennemtænkt, og som vi er meget stolte af,” siger 

Jesper Gaarde, produktionsdirektør i NCC Building under NCC Building Nordics. ”Vi har 

udviklet et koncept til parkeringshuse, som ikke bare er økonomisk konkurrencedygtigt – 

både i forhold til opførelse og udgifter til drift og vedligeholdelse. Huset er designet til 

adskillelse, så det er muligt at genanvende materialerne eller sågar flytte huset til en 

anden placering.” 

NCC har udviklet konceptet sammen med Holscher Nordberg arkitekter og KI rådgivende 

Ingeniører (konstruktioner). Det syvende parkeringshus, opført for Velliv i Lyngby, blev 

afleveret lige før jul. 

Øvrige parter i projektet er Sweco brandrådgivning og Christensen & Christensen 

rådgivende ingeniører (Teknik). 

For yderligere information kontakt venligst: 

Læs mere om NCC’s p-hus koncept her: Parkeringsanlæg, p-hus, parkeringshus | NCC 

https://www.ncc.dk/vi-tilbyder/bygninger/parkering/
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Carl Johan Corneliussen, +45 26 15 21 27 , carcor@ncc.dk 

NCC’s pressetelefon +45 41 70 49 09 samt NCC’s Mediabank 

 

Om NCC. NCC er en af de førende entreprenørvirksomheder i Norden. Med udgangspunkt i sin ekspertise inden for 

ledelse af komplekse byggeprocesser, bidrager NCC positivt inden for det byggede miljø for både kunder og samfund. 

Vores forretning omfatter bygge- og infrastrukturprojekter, asfalt og råstofudvinding samt udvikling af 

erhvervsejendomme. I 2025 havde NCC en omsætning på ca. 56 milliarder SEK og 11.500 ansatte. NCC’s aktier er 

noteret på Nasdaq Stockholm. 

https://www.ncc.se/media/bilder-och-film/

